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Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 19.06.2025 
Formannskapet 2023 - 2027 12.06.2025 

 
   

Norske kjernekraftkommuner - utmelding 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar at Grimstad kommune melder seg ut av foreningen Norske 
Kjernekraftkommuner.  
 
 
Vedlegg 
Vedtekter Norske Kjernekraftkommuner 
Årsmøteinnkalling 2025 Norske Kjernekraftkommuner 
Kontingentmodell Norske Kjernekraftkommuner 
Utkast Strategisk Styringsdokument for Norske Kjernekraftkommuner (NKK) 
Årsmelding 2024  Norske Kjernekraftkommuner (NKK) 
Årsregnskap 2024 Norske Kjernekraftkommuner 
Budsjett 2025 og 2026 Norske Kjernekraftkommuner 
 
 
 
Sammendrag  
Norske Kjernekraftkommuner ble etablert i 2023. Grimstad kommune meldte seg inn våren 2024. 
Ved inngangen til 2025 hadde foreningen rundt 60 medlemskommuner/-fylkeskommuner. Grimstad 
kommunen har ikke deltatt aktivt i foreningen siden innmeldingen. Formålet med Norske 
Kjernekraftkommuner er blant annet å fremme kunnskap og avklaring rundt kjernekraft i Norge, gi 
råd til medlemmene, og være en politisk nøytral organisasjon i energidebatten. For 2025 foreslås 
det en ny kontingentmodell. For Grimstad kommunes sin del, vil kontingenten trolig øke fra 
20 000 kr til 32 000 kr. Det er ikke satt av midler til medlemskontingenten i budsjett og 
økonomiplan. Kommunedirektørens vurdering er at Grimstad kommune, grunnet økonomiske 
innstramminger, bør melde seg ut av Norske Kjernekraftkommuner. 
 
Fakta 
Norsk Kjernekraftkommuner ble etablert med et interimsstyre 06.11.2023. Alle kommuner og 
fylkeskommuner ble invitert til medlemskap. Ved årsskiftet 2024/2025 er det ca. 60 kommuner og 
fylkeskommuner som er medlemmer. Medlemskontingenten for 2024 var av interimsstyret foreslått 
til 20 000 kr per kommune. Kontingenten ble senere vedtatt av årsmøtet. Etter behandling i 
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kommunestyret mai 2025, KS-sak 24/101, meldte Grimstad kommune seg inn i Norsk 
Kjernekraftkommuner. Grimstad kommune betalte sin medlemskontingent med fondsmidler. Videre 
medlemskap og evt. andre utgifter forbundet med medlemskapet er ikke innarbeidet i budsjett og 
økonomiplan. Grimstad kommune har verken deltatt på årsmøtet i 2024, eller vært en «aktiv 
medlem» av foreningen siden innmeldingen i 2024. 
 
Norske Kjernekraftkommuner sitt formål er å: 

(1) være pådriver for å nasjonalt avklare mulighetene og forutsetningene for kjernekraft i Norge 
(2) rådgi medlemmene i spørsmålet om å etablere kjernekraft i Norge  
(3) innhente kunnskap og opparbeide kompetanse som er relevant om å etablere kjernekraft i 

Norge 
(4) være et talerør inn mot offentlige myndigheter og overfor sivilsamfunnet 
(5) være en politisk nøytral organisasjon  

 
Se for øvrig vedlagte vedtekter. 
 
Til årsmøte for 2025 er det foreslått en endret kontingentmodell. Det er vurdert 3 forskjellige 
alternativer, hvor styret har innstilt på modell 2 – differensiert grunnbeløp + variabel avgift per 
innbygger (maks 32 000 kr). Uavhengig hvilken kontingentmodell som årsmøtet vedtar (av de tre 
som er foreslått), vil Grimstad kommunes kontingent for 2025 blir 32 000 kr. Se vedlegg 
Kontingentmodell Norske Kjernekraftkommuner.  
 
Av øvrige vesentlige saker som er fremmet til årsmøtet er det et strategisk styringsdokument (se 
vedlagt utkast). Det strategiske styringsdokumentet sier noe om foreningens mål og målsetninger, 
hvordan foreningen skal være en aktiv part i norsk energipolitikk (nasjonal deltakelse), hvordan 
foreningen skal bygge kompetanse og sikre en kunnskapsbasert tilnærming til kjernekraft 
(internasjonal deltakelse), hvordan foreningen skal drive en effektiv kommunikasjon med 
medlemskommuner og -fylkeskommuner og hvilke utredningsområder som skal prioriteres. 
 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Grimstad kommune sin medlemskontingent ble dekket av fondsmidler i 2024. Det er ikke avsatt 
midler på budsjettet for 2025. For å videreføre medlemskapet i 2025, er det forventet at 
kontingenten blir på 32 000 kr. 
 
 
Vurderinger: 
Kommunedirektøren tar ikke stilling til foreningens sitt formål eller hvilken kompetanse og 
påvirkningsmuligheter Grimstad kommune har av et medlemskap i Norske Kjernekraftkommuner.  
Men gitt kommunens økonomiske situasjon med pågående innsparingstiltak, vurderer 
kommunedirektøren at Grimstad kommune bør melde seg ut av foreningen. Dette gjelder 
uavhengig om årsmøtet vedtar å øke medlemskontingenten eller ikke. Kommunaldirektøren 
vurderer at kommunen heller bør prioritere oppgaver som ligger tettere på kommunens primære 
driftsoppgaver. 
   
 
Alternative løsninger 
En alternativ løsning vil være å videreføre medlemskapet i Norske Kjernekraftkommuner. 
Kontingenten for 2025 dekkes av disposisjonsfondet. Kontingenten er ventet å bli 32 000 kr for 

https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fdata.einnsyn.no%2Fe14cdd2f-3ac4-4a94-8dd9-f9f85fdd4d7b
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Grimstad kommune. 
 
 
Konklusjon 
På grunn kommunens økonomiske situasjons med innsparingstiltak, anbefaler 
kommunaldirektøren at Grimstad kommune melder seg ut av Norske Kjernekraftkommuner med 
umiddelbar virkning. 
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